
 

 

 
VISTO: 

La nota presentada por Ing. Pablo Martín AZCONA, 
 
CONSIDERANDO: 

Que en dicha nota el Ing. Pablo Martín AZCONA, docente responsable de la 
asignatura Sistemas de Representación II, 
incorporar un Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Exclusiva en las 
asignaturas Sistemas de Representación y Sistemas de Representación II.

Que dichas asignaturas se dictan durante el primer seme
Que motiva dicha solicitud la inminente renuncia del Profesor Adjunto Juan

Muñoz por acogerse a los beneficios de la jubilación.
Que el Ing. Juan  Bautista Muñoz posee un cargo de Profesor Adjunto con 

dedicación Semiexclusiva en la asignatu
como responsable en la asignatura Sistemas de Representación y funciones para 
colaborar en la asignatura Sistemas de Representación II.

Que es misión de la Institución fomentar la formación de Recursos Humanos
Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Exclusiva para dichas 
asignaturas. 

Que los directores de departamento Dr. Federico Darío KOVAC e Ing. Adriana 
Lorena MICHELIS avalan dicho llamado

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior.

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 16.09.2021 aprobó
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento.

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
 

 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
interino con dedicación Exclusiva en las asignaturas Sistemas de Representación y 
Sistemas de Representación II, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 178/2003 
y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes términos:
 
Día y Hora de Apertura de Inscri
Día y Hora de Cierre de Inscripción:
 
ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por:
 
1º Miembro Titular: Ing. Juan Bautista MUÑOZ 
2º Miembro Titular: Mg. Gustavo Marcelo FLORES 
3º Miembro Titular: Ing. Diego Alberto VICENTE 
  
1º Miembro Suplente: Ing.  Mariano Carlos IGLESIAS 
 2º Miembro Suplente: Ing. Nicolás Ariel SCHPETTER 
 3º Miembro Suplente: Ing. Miguel Fernando 

 
RESOLUCIÓN N.º 112/21 

GENERAL PICO, 16 de septiembre de 2021

por Ing. Pablo Martín AZCONA, y 

Que en dicha nota el Ing. Pablo Martín AZCONA, docente responsable de la 
asignatura Sistemas de Representación II, solicita llamar a Selección de Aspirantes para 
incorporar un Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Exclusiva en las 
asignaturas Sistemas de Representación y Sistemas de Representación II. 

Que dichas asignaturas se dictan durante el primer semestre. 
Que motiva dicha solicitud la inminente renuncia del Profesor Adjunto Juan

Muñoz por acogerse a los beneficios de la jubilación. 
Bautista Muñoz posee un cargo de Profesor Adjunto con 

dedicación Semiexclusiva en la asignatura Sistemas de Representación I, con funciones 
como responsable en la asignatura Sistemas de Representación y funciones para 
colaborar en la asignatura Sistemas de Representación II. 

Que es misión de la Institución fomentar la formación de Recursos Humanos
Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Exclusiva para dichas 

Que los directores de departamento Dr. Federico Darío KOVAC e Ing. Adriana 
na MICHELIS avalan dicho llamado. 
Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 

en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 
Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 16.09.2021 aprobó

unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
dedicación Exclusiva en las asignaturas Sistemas de Representación y 

Sistemas de Representación II, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 178/2003 
y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes términos: 

Día y Hora de Apertura de Inscripción : 20/09/21   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción:  24/09/21 12 h 

El Comité de Selección estará integrado por: 

1º Miembro Titular: Ing. Juan Bautista MUÑOZ – DNI 11.405.925 
2º Miembro Titular: Mg. Gustavo Marcelo FLORES – DNI 21.955.086 

Ing. Diego Alberto VICENTE – DNI 26.854.201 

1º Miembro Suplente: Ing.  Mariano Carlos IGLESIAS – DNI 24.743.819 
2º Miembro Suplente: Ing. Nicolás Ariel SCHPETTER – DNI 32.801.155 

Ing. Miguel Fernando LANGE - DNI 16.276.941 

 

GENERAL PICO, 16 de septiembre de 2021 

Que en dicha nota el Ing. Pablo Martín AZCONA, docente responsable de la 
solicita llamar a Selección de Aspirantes para 

incorporar un Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Exclusiva en las 

Que motiva dicha solicitud la inminente renuncia del Profesor Adjunto Juan  Bautista 

Bautista Muñoz posee un cargo de Profesor Adjunto con 
ra Sistemas de Representación I, con funciones 

como responsable en la asignatura Sistemas de Representación y funciones para 

Que es misión de la Institución fomentar la formación de Recursos Humanos. 
Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Exclusiva para dichas 

Que los directores de departamento Dr. Federico Darío KOVAC e Ing. Adriana 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 16.09.2021 aprobó por 
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento. 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
dedicación Exclusiva en las asignaturas Sistemas de Representación y 

Sistemas de Representación II, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 178/2003 



Resol. N.º 112/21 
 
 

ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán:
 

Por el claustro Docente: Mg. Daniel Alberto MANDRILE 
Por el claustro Graduados: Ing. Nicolás DONCHEFF 
Por el claustro Estudiantes: Sr. 
 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
Difusión, cumplido archívese.-
 
GBP 
 

Los Representantes de los claustros serán: 

Por el claustro Docente: Mg. Daniel Alberto MANDRILE – DNI 16.149.808 
claustro Graduados: Ing. Nicolás DONCHEFF – DNI 38.002.231 

Por el claustro Estudiantes: Sr. José María PONCE– DNI 39.821.504 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
- 

 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 


		2021-09-17T12:41:10-0300
	Hernán PRIETO




